
 

 

 
 

 

Eco Face s.r.o. 

Informace dle ustanovení § 9 odst. 2) písm. b) zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 
oznamovatelů 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

Obchodní společnost Eco Face s.r.o., IČO: 255 39 311, sídlem Mlýnská 326/13, 602 00 Brno, 
zaps. v OR u KS v Brně, C 30640 (dále jen „povinná osoba“ nebo „Eco Face“), tímto poskytuje 
informace dle ustanovení § 9 odst. 2) písm. b) zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 
oznamovatelů (dále jen „zákon o ochraně oznamovatelů“), a to konkrétně informace: 
 

- o způsobech oznamování prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému a 
Ministerstvu spravedlnosti, 

 
- označení příslušné osoby, její telefonní číslo a adresu elektronické pošty nebo jinou 

adresu pro doručování a 
 

- zda povinný subjekt vylučuje přijímání oznámení od osoby, která pro povinný 
subjekt nevykonává práci nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), 
b), h) nebo i) zákona o ochraně oznamovatelů. 

 
II. 

Označení příslušné osoby, informace o způsobech oznamování prostřednictvím 
vnitřního oznamovacího systému povinní osoby a Ministerstvu spravedlnosti 

 
Oznamovatel může činit oznámení ve smyslu zákona o ochraně oznamovatelů za užití 
vnitřního oznamovacího systému Eco Face, a to k rukám tzv. příslušné osoby, kterou je paní 
Lucie Prokešová. Oznámení lze činit následujícími způsoby (všechny kontakty představují 
kontakty na paní Lucii Prokešovou): 
 

- písemně v listinné formě na k tomu určenou doručovací adresu: 
 

Eco Face s.r.o. 
Lucie Prokešová  
Dřevařská 1418/17 
Boskovice 680 01 
 

- e-mailem na ecoface.whistleblowing@gmail.com 
 

- telefonicky na čísle 725 957 976 
 

- osobně po telefonické dohodě. 
 

Oznámení ve smyslu zákona o ochraně oznamovatelů musí obsahovat údaje o jménu, 

příjmení a datu narození oznamovatele, jakož i kontaktní údaje oznamovatele umožňující další 

komunikaci s oznamovatelem, ledaže je oznamovatel příslušné osobě znám a dané údaje 

příslušné osoba již má k dispozici. Oznámení nelze činit anonymně. Oznámení dále obsahuje 

informace o možném protiprávním jednání, k němuž došlo nebo má dojít u povinné osoby, 

nebo u osoby, se kterou oznamovatel byl nebo je v kontaktu v souvislosti s výkonem závislé 



 

 

 
 

 

práce v základním pracovněprávním vztahu, s výkonem dobrovolnické činnosti, nebo při 

výkonu odborné praxe či stáže. 

Oznamovatel smí též oznámení ve smyslu zákona o ochraně oznamovatelů činit k rukám 
Ministerstva spravedlnosti prostřednictvím vnějšího oznamovacího systému Ministerstva 
spravedlnosti, a to e-mailem na mnetocny@msp.justice.cz nebo telefonicky na čísle 221 
997 840). Pověřeným zaměstnancem Ministerstva spravedlnosti je Mgr. Marek Netočný. Více 
informací na https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/. 

 
III. 

Oznamovatel 
 

Eco Face umožňuje činit oznámení za využití vnitřního oznamovacího systému dle zákona o 
ochraně oznamovatelů pouze osobám dle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) zákona o ochraně 
oznamovatelů. Jde o osoby: 
 

- vykonávající pro povinnou osobu závislou práci v základním pracovněprávním vztahu 
(tedy v pracovním poměru nebo na základě dohody o pracovní činnosti, či dohody o 
provedení práce) 

 
nebo 

 
- vykonávající pro povinnou osobu dobrovolnickou činnost 

 
nebo 

 
- vykonávající u povinné osoby odbornou praxi nebo stáž. 

 
Eco Face výslovně vylučuje přijímání oznámení dle zákona o ochraně oznamovatelů od jiných 
osob, než osob uvedených v ustanoveních § 2 odst. 3) písm. a), b), h) a i) zákona o ochraně 
oznamovatelů. To však nevylučuje možnost těchto osob činit oznámení skrze vnější 
oznamovací systém Ministerstva spravedlnosti. 
 
Toto poučení je uveřejněno na www.textil-eco.cz. 
 
 
V Brně, dne 15. 12. 2023 

 

        Eco Face s.r.o. 

        Mgr. Anna Smolíčková, v.r. 
        jednatelka 
 


